中国银行业监督管理委员会吕梁监管分局
关于辖内金融机构有关事项的公告

2018第15号

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社阳坡信用社

住所：山西省吕梁市离石区阳坡村

机构编码：E1152U314110007
邮政编码：033016
许可证流水号：00007077
批准设立日期：1985年 09月 01日

发证日期：2008年 04月 30日

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社城内分社

住所：山西省吕梁市离石区长治路

机构编码：E1152U314110018
邮政编码：033000
许可证流水号：00551493
批准设立日期：2007年 04月 13日

发证日期：2014年 12月 08日

吕梁市离石区农村信用合作联社阳坡信用社、吕梁市离石区农村信用合作联社城内分社、吕梁市离石区农村信
用合作联社小神头信用社、吕梁市离石区农村信用合作联社马茂庄储蓄所经中国银行业监督管理委员会吕梁监管
分局批准机构退出，现予以公告。

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社小神头信用社

住所：山西省吕梁市离石区小神头村

机构编码：E1152U314110005
邮政编码：033016
许可证流水号：00007075
批准设立日期：1985年 09月 01日

发证日期：2008年 04月 30日

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社马茂庄储蓄所

住所：吕梁市离石区莲花新区A9块

机构编码：E1152V314110007
邮政编码：033000
许可证流水号：00551495
批准设立日期：2007年 07月 02日

发证日期：2014年 12月 08日

排版：吕梁日报社激光照排中心地址：吕梁市离石区八一街 10号 邮编：033000 广告刊登热线：0358—8224975 全年订价：396元印刷：吕梁市印刷厂

中国银行业监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2018第16号

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社

住所：吕梁市离石区滨河南东路 274号

机构编码：E1152S314110001
邮政编码：033000
许可证流水号：00675474
批准设立日期：1992年 08月 03日

发证日期：2018年 07月 18日

机构名称：吕梁市离石区农村信用合作联社城东分社

住所：吕梁市离石区永宁中路 174号

机构编码：E1152U314110001
邮政编码：033000
许可证流水号：00675475
批准设立日期：1999年 03月 28日

发证日期：2018年 07月 18日

吕梁市离石区农村信用合作联社、吕梁市离石区农村信用合作联社城东分社经中国银行业

监督管理委员会吕梁监管分局批准更址，现颁发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

中国银行业监督管理委员会吕梁监管分局

关于辖内金融机构有关事项的公告
2018第17号

岚县农村信用合作联社向阳路储蓄所经中国

银行业监督管理委员会吕梁监管分局批准机构退

出，现予以公告。

机构名称：岚县农村信用合作联社向阳路储蓄

所

住所：山西省岚县城内向阳路

机构编码：E1140V314110002
邮政编码：033500
许可证流水号：00007004
批准设立日期：1986年 04月 01日

发证日期：2018年 03月 20日

4 时事·广告 要闻部主办 组版:闫广明 责编：梁瑜 岳旭强 校对：王艳 电子信箱：llrbywb@163.com

2018年7月20日 星期五

15年间，浙江省在“八八战略”指引下，一张蓝图

绘到底，一任接着一任干，努力做到“干在实处、走在

前列、勇立潮头”，经济社会发展取得历史性成就。

成功的战略指引源于大量深入细致的调查研

究，而实事求是是调查研究的灵魂。“八八战略”坚

持问题导向，蕴含整体思维、战略思维，对准浙江

的优点、弱点、痛点，审时度势，体现人民情怀，措

施有力，治根治本。

一分部署，

九分落实。“八八

战略”的成功在

于一张蓝图绘到

底、一任接着一任干。15年间，浙江各级干部按照“八

八战略”指引的方向，以钉钉子的精神，接续奋斗，一

步步展开、一项项分解、一件件落实、一年年见效。15

年间，浙江变潜力为实力，变优势为胜势，变特点为

特长，变风气为风尚，推动经济社会发展取得历史性

成就，迈向高质量发展新征程。

当前，在改革攻坚的关键时期，更要秉持“实

干”精神，要以“功成不必在我”的精神境界和“建

功必定有我”的历史担当，不忘初心，继续前进，

只争朝夕，驰而不息，勇当改革尖兵，为决胜全面

建成小康社会、夺取新时代中国特色社会主义伟

大胜利而努力奋斗。 新华社杭州7月19日电

新华社武汉 7 月 18 日电
（记者 俞俭 梁建强） 盛夏时

节，位于湖北武汉的武昌中央

农民运动讲习所人潮如织。正

在举办的《青年的楷模——恽

代英》展览，吸引了大量市民前

来参观。

追忆往昔，风雨如磐。148
张照片，详细呈现了恽代英的

生平和革命生涯。

首场展览的讲解者，是一

位满头银发的七旬老人——来

自华中师范大学的李良明教

授。从 1978 年开始，四十载岁

月，他一直致力于恽代英的研究工作，并出版了多部专著，发

表了 40余篇相关论文。

“恽代英的精神，特别值得青年人传承与发扬。”李良明

说，一方面，青年人应当学习他对理想信念的坚定不渝，树

立远大理想，并为之不懈奋斗；另一方面，也要学习恽代英

刻苦学习、博览群书、勤于思考的精神，不断加强自身修养、

奉献社会。

恽代英，原籍江苏武进，1895年生于湖北武昌。他在学生

时代积极参加革命活动，是武汉地区五四运动主要领导人之

一，1920 年创办利群书社，后又创办共存社，传播新思想、新

文化和马克思主义。1921 年他加入中国共产党，1923 年任上

海大学教授，同年 8月被选为中国社会主义青年团中央执委

会候补委员、宣传部主任，创办和主编《中国青年》，它培养和

影响了整整一代青年。

1924 年，恽代英从事国共合作的统一战线工作，1925 年

参与领导五卅运动，1926年 5月被党派到黄埔军校，任政治主

任教官。1927年 1月，他到武汉主持中央军事政治学校工作，

任政治总教官，同蒋介石、汪精卫背叛革命的行径进行坚决斗

争。7 月，恽代英奉中央之命赴九江，任中共中央前敌委员会

委员，参与组织和发动南昌起义。12 月，他参与领导广州起

义，任广州苏维埃政府秘书长。

1928 年底，恽代英到上海任中共中央宣传部秘书长、组

织部秘书长等职，曾主编中央机关刊物《红旗》。1929年 6月，

他在中共六届二中全会上被补选为中央委员。

他是一位豪情满怀的革命斗士，也是一位敌人切齿痛恨

的共产党员。早在黄埔军校，恽代英便被蒋介石认为是“黄埔

四凶”之一,因此把他作为重点搜捕对象。1930年 5月 6日，恽

代英在上海被国民党当局逮捕。在狱中，恽代英面对敌人的威

逼利诱，坚贞不屈。1931 年 4 月 29 日，他被杀害于南京，年仅

36岁。

“浪迹江湖忆旧游，故人生死各千秋。已摈忧患寻常事，留得豪情作楚

囚。”这是恽代英就义前留下的感人肺腑的诗篇。

斯人已逝，而追忆长存。

如今，恽代英的母校中华大学已更名为华中师范大学。桂子山上，校园

的中心广场中，一尊汉白玉的恽代英雕像格外醒目。一袭长衫、清秀儒雅的

青年恽代英，配戴眼镜，手持书本，目光炯炯有神。

华中师范大学马克思主义学院分党委副书记邵莉莉介绍，学校设立了

“恽代英班”，开办了“恽代英党校培训班”，并成立了全国首个“恽代英新闻

采访团”等，以多种形式勉励青年学子传承与弘扬先烈精神。

2015年，恽代英诞辰 120周年之际，华中师范大学推出了大型话剧《恽

代英》，以此纪念这位杰出校友。这部话剧，也逐渐成为每届新生入学时，以

创新形式开展思想教育的亮点之一。

“今年暑假期间‘恽代英班’还将组织开展社会实践活动，以实际行动缅

怀先烈。”邵莉莉说。

一张蓝图绘到底，一任接着一任干
□新华社记者 裘立华

作为中国改革开放的“试验田”，自

拉开建设序幕 24年来，苏州工业园区主

动融入国家战略，汇聚全球创新资源，

成为改革开放活力最强、发展质量效益

最高的区域之一。如今，顺应高速增长

转向高质量发展，园区面向实现更高水

平的开放和创新等目标，加速前进。

从洼田密布到产业新城

1994年，四个怀揣创业梦想的年轻

人在苏州成立了一家名叫宝时得的公

司，从贸易、代工起步，发展成为电动工

具行业的品牌跨国公司。目前，这家总

部位于苏州工业园区的企业，已拥有十

多个海外分公司和研发子公司，创造了

十多个世界第一的领先技术。

正是 1994年，中国和新加坡政府正

式签署《关于合作开发建设苏州工业园

区的协议》。24年来，从洼田密布、阡陌

纵横到现代化产业新城，苏州工业园区

构建起特色产业体系和创新生态。电

子信息、机械制造两大主导产业正在迈

向中高端；生物医药、人工智能、纳米技

术应用三大特色新兴产业快速崛起，年

均增速 30％左右。

今年 5月，商务部公布 2017年国家

级经济技术开发区综合发展水平考核

评价，在 219家国家级经开区中，苏州工

业园区位列综合排名第一位，科技创

新、对外贸易等关键指标也居于榜首。

多年来，从以基础设施建设为特征

的工业化快速启动，到以产城互动并进

为特征的先进制造业加速集聚，再到促

进内涵提升为特征的产业转型升级，苏

州工业园区的每个发展阶段，都显示出

崭新的气象。

党的十八大以来，苏州工业园区年

度地区生产总值从 1738.22亿元增长到

2388 亿元，人均 GDP 从 3.3 万美元增加

到超过 3.9 万美元。到 2017 年底，92 家

世界五百强企业在园区共投资了 156个

项目，累计吸引外资项目 4000 多个，实

际利用外资 303亿美元。内资企业也发

展强劲，增长到了 5000多家。

开放创新汇聚全球高端资源

以开放创新、科技创新引领全面创

新，是苏州工业园区的不变追求。

“园区是改革开放的产物，前期更

多通过开放促进改革发展，到三年前提

出双向开放，就要承担更多全球责任

了，要走出去，也希望引进更高端的资

源。”参与园区筹建、从开园之际就到这

里工作的黄建明，如今是园区经济发展

委调研员、企业发展局局长。

2015 年 9 月，国务院批准苏州工业

园区开展开放创新综合试验，并提出了

三大发展目标：打造中国开发区升级

版、建设世界一流高科技产业园区、提

升国际化开放合作水平。当年 12月，首

个国家级境外投资服务示范平台落户

园区，为企业“走出去”提供集成化、专

业化的一站式服务。“这为海外发展提

供了平台金融和风险防范等多方面帮

助。”苏州旭杰建筑科技董事长丁杰说。

这仅是当地完善双向开放机制的

举措之一。提升利用外资质量效益，坚

持“亩产论英雄”；积极推进中新跨境人

民币创新业务试点；累计复制推广自贸

区经验 50 项……一系列探索和举措在

这里落地。

苏州工业园区还持续优化创新生

态。这里已引进“国字号”科研院所十

余家，哈佛大学韦茨创新中心等合作创

新平台 20 多家，微软、华为等研发机构

近 500家，集聚科技创新型企业 4000多

家，国家高新技术企业 800多家，形成科

研机构、科技人员、研发投入、科技成果

“四个 90％在企业”的良好局面。

“园区经验”启发中国

在苏州工业园区规划展示馆有两

张规划图：一张是 1994年编制园区总体

规划时设计师手绘的金鸡湖远景图，一

张是 2014年的实景图，两者相似度竟高

达 90％以上。

借鉴新加坡经验，园区投入 3000多

万元从高水平规划起步，并以规划引领

建设发展全领域、全过程。“先规划后建

设、先地下后地上”、九通一平的高标准

基础设施……几乎成为全国开发区遵

循科学开发规律的范本，

24年来，园区实现了新加坡经验本

地化、借鉴成果制度化，形成了以“借

鉴、创新、圆融、共赢”为基本内涵的园

区经验。在注重规划先行、突出先行先

试、强化亲商服务等方面，为其他地区

提供了借鉴。

从首创全国首批出口加工区、全国

首家中外合作办学试点，到首个国家级

股权投资基金等，众多“第一”在这里诞

生。仅近两年多来，在双向开放合作、产

业优化升级、行政管理体制、城市综合治

理领域，已累计实施 130 项重点改革任

务，其中国家级先行先试任务 24项。

在园区众多干部看来，亲商服务实

现了“企业追求与政府支持的同频共

振”。园区招商局信息资源处副处长陈

柳颖说，这里打造了专业化、精细化招

商亲商服务体系，在全国率先设立中小

企业服务中心，围绕投融资、项目申报、

知识产权等事项打通了政府服务的“最

后一公里”。

站在改革开放 40周年的新起点上，

苏州市委常委、苏州工业园区党工委书

记吴庆文表示，园区将把自主创新作为

区域发展的核心战略，争当改革开放、

国际合作的先行区，推动高质量发展的

引领区，践行新发展理念的示范区。

新华社南京7月16日电

苏州工业园区：改革开放“试验田”跑出发展加速度
□ 新华社记者 陈刚

恽
代
英
：
豪
情
满
怀
革
命
路

坚
贞
不
屈
永
流
芳

这是恽代英像。 新华社发

7月19日，在湖南湘西吉首
市石家冲街道寨阳村农家书屋，
苗家留守娃在阅读课外书籍。

暑期来临，各地的孩子们
以各种花样、乐趣多多的方式
度过假期。新华社发 姚方 摄